Aber was für ein Kleid!
Ein Costume mit einem Gedicht
von einem Blüschen. Goldstreifen
sind drin. Und zwar offenbar aus
echtem Gold. Denn als ich nach
dem Preis fragte, nannte mir die
Verkäuferin, ohne zu erröten, eine

vierstellige Zahl, nämlich Fr. 1850.-,
in Worten: eintausendachthundert-
undfünfzig Franken.
Da ich nicht so leichtsinnig bin,
diesen Betrag einfach von meinem
Sparkonto abzuheben, bin ich auf
die Idee gekommen, zu sammeln.
Also wie viel gibst Du
Erwartungsvollst Dein Idali

Liebes Idali, soviel ich verstehe, pumpst
Du nicht, sondern sammelst zu einem